



**PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA (READEQUADA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.23.01 - INFRAESTRUTURA**

A Pregoeira da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Apucarém/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.07.23.01 - INFRAESTRUTURA

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto deste licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1 - Identificação do Licitante:

Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp
Cnpj nº: 11.143.533/0001-49 Cgf nº: 06.364.669-1 Insc Munic nº: 247817-0
Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.
FONE/FAX: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882 CELULAR: (85) 99988 - 1208 - TIM
E-mail: mabecol.ce@hotmail.com
REPRESENTANTE: Alex Chaves de Sousa - Sócio Administrador
CPF nº: 493.622.753-68
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 2937-8 Conta Corrente: 2010-9

2 - Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3 - Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 5.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS						
Item	Especificações	Unid	Marca	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
09	LAMPADA MISTA 160W E-27 220V - Com padrão de qualidade similar a FOXLUX, ou de melhor qualidade ou equivalente	Unid	FoxLux	100	16,00	1.600,00
14	CONECTOR PERFURANTE CDP-95 - Com padrão de qualidade similar a INTELLI, ou de melhor qualidade ou equivalente	Unid	Intelli	150	24,35	3.652,50

- ☎ 85.3476.8882 | 3476.3797
- ✉ mabecol.ce@hotmail.com
- 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

MABECOL

19	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX20M PRETO 3M - Com padrão de qualidade similar a SCOTCH, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	FoxLux	200	3,50	700,00
20	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M PRETO 3M - Com padrão de qualidade similar a SCOTCH, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	FoxLux	100	15,00	1.500,00
21	BOTINA ELETRICISTA NR 10 (Nº) - Com padrão de qualidade similar a VULCAFLEX, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Par	Vulcaflex	06	99,25	595,50
22	LUVA BORRACHA ALTA TENSÃO 2,5KVA ELETRICISTA NR 11 - Com padrão de qualidade similar a ORION, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Par	Orion	04	610,65	2.442,60
23	LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA COM PUNHO RASPA CANO LONGO - Com padrão de qualidade similar a PLASTCOR, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Par	Plastcor	04	38,90	155,60
24	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/ JUGULAR ELETRICISTA - Com padrão de qualidade similar a ULTRA MASTER, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Ultra Master	04	70,45	281,80
25	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO - Com padrão de qualidade similar a FIO NOBRE, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Fio Nobre	06	716,65	4.299,90
26	ALICATE ELETRICISTA CABO ISOLADO NR10 1000W - Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Tramontina	04	41,80	167,20
27	ALICATE DE CÔRTE DIAGONAL ISOLADO NR10 - Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Tramontina	04	63,80	255,20
28	BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS - Com padrão de qualidade similar a CARBOGRAFITE, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Carbografite	04	283,40	1.133,60
29	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y NR10 - Com padrão de qualidade similar a CARBOGRAFITE, ou de melhor qualidade ou equivalente.	Unid	Carbografite	04	910,20	3.640,80
Valor Total dos Itens (R\$): 20.423,90 (Vinte mil e quatrocentos e vinte e três reais e noventa centavos)						20.424,70
Valor Total da Proposta de Preços (R\$): 20.423,90 (Vinte mil e quatrocentos e vinte e três reais e noventa centavos)						

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

85. 3476.8882 | 3476.3797

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

multo mais confiança

MABECOL

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 07 de agosto de 2019.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Alex Chaves de Sousa
Sócio Administrador
CPF: 493.622.753-68

11.143.533/0001-49
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02
LAGOA REDONDA CEP: 60.832-402
FORTALEZA - CEARÁ

85. 3476.8882 | 3476.3797

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

multo mais confiança



MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783, SL 01 Carliro Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

DATA DE ABERTURA: 07 de agosto de 2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APULARES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

APULARES-CE

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.23.01 INFRAESTRUTURA, cujo objeto é o Registro de preço visando as aquisições futuras e eventual de materiais para manutenção do parque de iluminação pública do município de Apurares, através da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura, de acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência e demais exigências previstas neste edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO
1	BRACO RETO GALVANIZADO COM SAPATA IM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A OLIVO, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	OLIVO	300	R\$ 15,00	quintze reais
2	LUMINARIA PUBLICA ABERTA LP-200 COM PADRÃO DE QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	OLIVO	300	R\$ 24,00	vinete e quatro reais
3	PARAFUSO MAQUINA M16 X300MM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A OLIVO, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	OLIVO	300	R\$ 7,00	sete reais
4	BASE EXT P/ RELE BS2 COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A EXATRON, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	LINSE	350	R\$ 4,00	quatro reais
					R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
					R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
					R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
					R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE APULARES
Rte. 398
Comissão Permanente de Licitação



5	REF. FOTOELÉTRICO 100W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A INTRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	QUALITRONIX	500	R\$	9,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
6	LAMPADA VAP METALICA OVÓIDE 70W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A EMPALUX, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	LUZ SOLAR	500	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	11.500,00	onze mil e quinhentos reais
7	LAMPADA VAP METALICA TUB 250W E-40 COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A EMPALUX, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	LUZ SOLAR	150	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	LAMPADA VAP METALICA TUB 400W E-40 COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A EMPALUX, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	LUZ SOLAR	150	R\$	25,00	cinquenta e cinco reais	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
10	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 70W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A INTRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	IDEAL	400	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais

11	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 250W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A INTRAL OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	IDEAL	100	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
12	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 400W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A INTRAL OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	IDEAL	100	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
13	REFLETOR DE LED 100W COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A EMPALUX OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	UND	VOLUX	20	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
15	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A MEGATRON OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	METRO	FORTCON	1000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
16	CABO PP FLEXÍVEL 2X4,0MM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A MEGATRON OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	METRO	FORTCON	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
17	CABO PARALELO 2X2,5MM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A MEGATRON OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	METRO	FORTCON	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	CABO PP FLEXÍVEL 2X4,0MM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A MEGATRON OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE	METRO	FORTCON	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais

VALOR DO LOTE POR EXTENSO =	setenta e um mil e quarenta reais	R\$ 71.040,00
COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE	setenta e um mil e quarenta reais	R\$ 71.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO =	setenta e um mil e quarenta reais	R\$ 71.040,00

VALIDADE DA PROPOSTA: NOSSSENSENTA) DIAS A CONTAR DA ENTREGA DOS ENVELOPES

PRazo DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (05 dias após expedição da ordem de fornecimento)

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C: 160867-3 BANCO DO BRASIL - AG: 1369-2 C/C: 122813-7

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Ciente de declarar alterações posteriores se houver;

Fortaleza 06 de AGOSTO de 2019;



FRANCISCO CLEVER AGUIAR DA PONTE
RG 9402390866 SSP/CE
CPF 437.092.063-81
SÓCIO ADMINISTRADOR